
 

 

 

 

 

Zápis 4/2025 

z jednání Programového výboru MAS Havlíčkův kraj 
 
Datum konání:     17. 6. 2025 

Místo konání:    Kancelář MAS Havlíčkův kraj  
(Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová) 

 

Přítomen:  
Mgr. Jan Marek – TATRAN Ždírec nad Doubravou, z. s., Pavel Ronovský – Zemědělské družstvo Žižkovo 
Pole, Jiří Kunc – Jiří Kunc, Sklené (OSVČ), Dagmar Pálková – Tělocvičná jednota Sokol Ostrov nad 
Oslavou, z. s., Radek Vencálek, Svazek obcí Pooslaví, Tomáš Grygar – Zemědělská a.s. Krucemburk, 
akciová společnost, Ing. Petr Řádek – Město Svratka 

 

Přítomní členové PV zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
 

Nepřítomen/omluven: Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta – Město Žďár nad Sázavou, Ing. Milan 

Klement – Obec Pohled 

 

Přítomní za MAS:  

Hana Chlubnová, Kateřina Niklfeldová 

 

Hlasování: PRO x PROTI x ZDRŽEL SE 

 

Jednání PV bylo zahájeno v 10:00 hodin. 

 

Program:  

  

1. Přivítání účastníků a zahájení jednání   
2. Seznámení s pravidly jednotlivých operačních programů (Etické kodexy, Směrnice, podmínky atp.) 
3. Výběr projektů z 11. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2025  
4. Výběr projektů ze 4. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – SP SZP  

5. Harmonogram výzev, preferenční kritéria a způsob výběru projektů na MAS SP SZP  
6. Různé  
7. Závěr 
 

Průběh jednání: 
 

ad) 1 

Pan Marek přivítal všechny přítomné a zahájil jednání PV v 10.00 hodin. Zapisovatelkou zápisu byla 
jmenována paní Kateřina Niklfeldová. 

 



 

 

 

 

Pan Marek konstatoval, že zasedání PV bylo řádně svoláno. Jednání se účastní 7 členů, přičemž 
veřejný sektor, ani žádná jiná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 50 % hlasovacích práv. 
 

Pan Marek seznámil přítomné s programem jednání.  
Pan Marek podal návrh na ověřovatele zápisu: pana Tomáše Grygara a pana Ing. Petra Řádka. 

 

Usnesení 1/4/2025:  

Programový výbor MAS Havlíčkův kraj schvaluje program jednání, dále ověřovatele zápisu pana 

Tomáše Grygara a pana Ing. Petra Řádka, zapisovatele zápisu paní Kateřinu Niklfeldovou. 

Hlasováno: 7–0–0 

 

ad) 2 Programový výbor byl seznámen s pravidly jednotlivých operačních programů (Etické kodexy, 
směrnice, interní postupy atp.) 
 

ad) 3 

V tomto bodě byl přečten Etický kodex, který přítomní členové PV podepsali. U výzvy a výběru 
projektů nebyl identifikován žádný střet zájmů. Manažerka programového rámce pro IROP 2021-

2027 informovala přítomné o aktuální Směrnici pro realizaci Programového rámce IROP pro období 
2021-2027 (hodnocení, výběr projektů), všichni členové byli proškoleni k výzvám IROP 2021-2027.  

Manažerka programového rámce pro IROP 2021-2027 shrnula informace k výběru projektových 
záměrů ve výzvě: 11. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2025. Členové PV měli možnost 
se předem seznámit s podklady k jednání (zápis z Výběrové komise, kontrolní listy atp.).  
Alokace výzvy: 5.615.000,- Kč (příspěvek EU).  
Do této výzvy bylo přijato 6 projektových záměrů (projektů), které prošly formální kontrolou 
(kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti), následně pak věcným hodnocením, tedy bodovým 
hodnocením (Výběrová komise MAS). Výběrová komise navrhla k podpoře všechny tyto projektové 

záměry.  

PV MAS sestavil seznam vybraných projektů (projektových záměrů) dle alokace výzvy (viz příloha 
zápisu) a následně sestavil usnesení. 
 

Usnesení 3/4/2025: 

Programový výbor MAS Havlíčkův kraj projednal a schvaluje seznam vybraných projektů do výzvy: 11. 

Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2025 – viz příloha tohoto zápisu. Podpořeno bude všech 6 

projektových záměrů.  

Hlasováno: 7-0-0 

 

Hana Chlubnová opustila jednání. 
 

ad) 4 

V tomto bodě bylo přečteno Čestné prohlášení o nepodjatosti / Etický kodex SP SZP. U výzvy a výběru 
projektů nebyl identifikován střet zájmů. Jednání se účastní 7 členů, přičemž veřejný sektor, ani žádná 
jiná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 50 % hlasovacích práv. Členové PV, kteří nebyli 
ve střetu zájmu, podepsali Čestné prohlášení o nepodjatosti / Etický kodex, který je neveřejnou 



 

 

 

 

přílohou tohoto jednání. Manažerka programového rámce pro SP SZP 2023-2027 informovala 

přítomné o Specifikaci Fiche 4 a Fichi 5 a Způsobu výběru projektů na MAS (hodnocení, výběr 
projektů), všichni členové byli proškoleni k výzvám SP SZP 2023-2027.  

Manažerka programového rámce pro SP SZP 2023-2027 shrnula informace k výběru Žádostí o dotaci 
ve výzvě: 4. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP SZP. Členové PV měli možnost se předem seznámit 
s podklady k jednání (zápis z Výběrové komise, hodnotící listy atp.).  
Alokace výzvy: Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků, aktivita d) Nezemědělské podnikání 
2.000.000,- Kč a Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí, všechny aktivity Fiche 2.000.000 Kč.  

Do výzvy byly podány 4 projektové záměry ve Fichi 4 – Podnikání malých a středních podniků, aktivita 
d) Nezemědělské podnikání a 13 projektových záměrů do Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 
(všechny aktivity). Všechny projekty (17) prošly kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti. Další 
hodnocení (věcné) prováděla Výběrová komise MAS, která hodnotila  všech 17 Žádostí podaných v 
termínu stanoveném MAS. Projekty prošly úspěšně věcným hodnocením. V rámci věcného hodnocení 
nebyla z hodnocení vyloučena žádná Žádost o dotaci. Dne 12. 6. přijala MAS Oznámení o stažení 
Žádosti o dotaci žadatele z Fiche 4. PV tedy projednával 16 Žádostí o dotaci.  Programový výbor 
projednal a souhlasí s inovativností podaných projektů a se zněním a přidané hodnoty podaných 
projektů. 
PV MAS sestavil seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci dle alokace výzvy a následně 
sestavil usnesení. Součet požadované dotace za všechny projekty Fiche 4 je 1.459.906,- Kč a Fiche 5 

je 3.581.561,- Kč. Nedočerpaná alokace dle schváleného Způsobu výběru projektů na MAS bude 
použita v další výzvě MAS. 
 

Usnesení 4/4/2025: 

Programový výbor schvaluje k podpoře 3 Žádosti o dotaci z Fiche 4 Nezemědělské podnikání a 6 

Žádostí o dotaci z Fiche 5 Základní služby a obnova obcí, a doporučuje je ke spolufinancování ze strany 
SZIF.  

Hlasováno: 7–0–0 

 

ad 5)  

Paní Niklfeldová, manažer Projektového rámce SP SZP, informovala o úpravě návrhu znění 
harmonogramu výzev pro rok 2025 (výše alokace výzvy), znění hodnotících/preferenčních kritérií – 

SP SZP 2023 – 2027 pro Fichi 5 – Základní služby a obnova obcí a způsobu výběru projektů. 

 

Následně bylo o úpravě znění harmonogramu výzev pro rok 2025 a znění preferenčních kritérií 
pro Fichi 5 hlasováno. Dokument Způsob výběru projektů zůstává ve stejném znění.  
 

Usnesení 5/1/2025: 

Programový výbor MAS Havlíčkův kraj schvaluje úpravu harmonogramu výzev pro rok 2025, znění 
hodnotících/preferenčních kritérií a Způsobu výběru projektů na MAS pro Fichi 5. 

Hlasováno: 7-0-0 

 

Paní Chlubnová Hana se vrátila zpět do jednací místnosti. 
 



 

 

 

 

ad) 6 

Paní Chlubnová seznámila přítomné s aktuálními informacemi z OP, které MAS administruje, dále pak 
informovala přítomné o animaci území MAS. 
 

ad) 7 

Předseda PV, p. Mgr. Jan Marek, poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 
 

Další setkání PV MAS se uskuteční koncem srpna v kanceláři MAS v Havlíčkově Borové. Paní 
Chlubnová zašle pozvánku všem členům předem, dle jednacího řádu. 
 

 

Zápis byl zhotoven dne 17. 6. 2025 

Zapsala: Bc. Kateřina Niklfeldová 

 

 

Ověřili: 
Mgr. Jan Marek 

předseda Programového výboru 

                     

 

 

 

 

 

 

Tomáš Grygar                Ing. Petr Řádek 

člen PV        člen PV 

 

 

 

Členové PV souhlasí se zněním zápisu a vzdávají se práva na jeho doplnění. 
 

 

Přílohy: 
Seznam vybraných projektových záměrů - 11. Výzva MAS Havlíčkův kraj– IROP – HASIČI 2025  

Seznam vybraných a nevybraných žádostí – 4. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP SZP 

Harmonogram výzev na rok 2025 ze SP SZP 2023 – 2027 – aktualizace k 17. 6. 2025 

 

Neveřejné přílohy: 
Prezenční listina 

Etické kodexy 

Etické kodexy / Prohlášení o nestrannosti 



      
  

1 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
 
Výzva: 11. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2025 
Datum vyhlášení a uzavření výzvy: 14. 4. 2025 – 14. 5. 2025 
Alokace výzvy MAS (příspěvek EU): 5.615.000,- Kč 
Dotace: 95 % (80 % EU, 15 % SR) 
 
Seznam projektových záměrů dle počtu bodů (v Kč): 

 Název projektového záměru Název žadatele 
Celkové 

způsobilé 
výdaje (v Kč) 

Příspěvek EU v 
Kč 

(80 %) 

Příspěvek SR 
v Kč 

(15 %) 

Počet 
bodů 

celkem 
Rozhodnu琀 PV MAS 

1. 
Pořízení požární techniky pro 

JPO II – Město Žďár nad 
Sázavou 

Město Žďár nad Sázavou 1.000.000,- Kč 800.000,- Kč 150.000,- Kč 80 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

2. Nákup požárního přívěsu pro 
JPO II Přibyslav 

Město Přibyslav 1.000.000,- Kč 800.000,- Kč 150.000,- Kč 80 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

3. Dopravní automobil JPO II 
Ždírec nad Doubravou 

Město Ždírec nad 
Doubravou 

1.000.000,- Kč 800.000,- Kč 150.000,- Kč 65 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

4. Požární přívěs – obec Dlouhá 
Ves 

Obec Dlouhá Ves 963.000,- Kč 770.400,- Kč 144.450,- Kč 55 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

5. Pořízení dopravního 
automobilu JSDH Bohdalov 

Městys Bohdalov 1.000.000,- Kč 800.000,- Kč 150.000,- Kč 55 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

6. 
Nákup vybavení pro JPO III – 
Obec Herálec pod Žákovou 

horou 

Obec Herálec pod Žákovou 
horou 

1.000.000,- Kč 800.000,- Kč 150.000,- Kč 55 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

Celkem: 5.963.000,- Kč 4.770.400,- Kč 894.450,- Kč x x 

 

Sestavila a uveřejnila:  17. 6. 2025, Ing. Hana Chlubnová, manažer Programového rámce IROP 

Přehled byl sestaven na základě jednání Programového výboru (PV) MAS a tvoří přílohu zápisu z jednání. 

 









 

HARMONOGRAM PLÁNOVANÝCH VÝZEV NA ROK 2025 – aktualizace k 17. 6. 2025 

SZP 2023-2027 

MAS Havlíčkův kraj 
 

Programový 
rámec 

Název Fiche Potencionální žadatelé 
Plánovaná finanční 

alokace 

Plánované datum 
vyhlášení výzvy  

MAS  

SZP 

2023-2027 

 

FICHE 4 

d) Nezemědělské podnikání 
 

FICHE 5 

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně 
komunitních center, center vzdělávání a knihoven 

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky 
veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a 
sportoviště, prostory pro separaci odpadů, 
komunální technika včetně zázemí) 

c) Drobné památky místního významu 

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

Podnikatelské subjekty splňující definici 
malého a středního podniku. 

 

 

 

 

 

 

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové 
organizace a nestátní neziskové organizace. 

 

2.000.000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

2.000.000,- Kč 

Duben 2025 

FICHE 5 

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně 
komunitních center, center vzdělávání a knihoven 

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky 
veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a 
sportoviště, prostory pro separaci odpadů, 
komunální technika včetně zázemí) 

c) Drobné památky místního významu 

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové 
organizace a nestátní neziskové organizace. 3.000.000,- Kč Září 2025 

FICHE 4 

a) Zemědělské podnikání 
b) Zpracování a uvádění na trh produktů 

 

Podnikatelské subjekty splňující definici 
malého a středního podniku. 

5.432.000,- Kč Prosinec 2025 

 


